
1/9

TŽ; _: Statutární město Ostrava Smlouva O ClÍlO

Haag; městský obvod Radvanice a Bartovice

Smlouva o dílo č. S 0458/2017IMBaI

„Herní prvky pro odloučené pracoviště MŠ na ul. Trnkovecká 55, parc. č. 258/4“

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

městský obvod Radvanice a Bartovice

Sídlo: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice

Zastoupcný: Mgr. Šárkou Tekielovou, starostkou

16.; 00845451

DIČ: CZOO845451 ( látce DPH)   
Peněžní ústav:

Císlo učtu:

 

dále jen Objednatel

a

Tomovy parky Group 5. r. o.

Sídlo: Radvánovice 123, 511 01 Turnov

Zastoupcný: lng. Veronikou Rotkovou, jednatelkou

16: 02219182

DIČ: CZ02219182

Peněžní ústav:

Císlo účtu:

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka

374612c dne 22.10.2013

 

dále jen Zhotovitel

Obsah smlouvy

|. Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřená podle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

..OZ").

2. Smluvní strany prohlašují. že údaje uvedené ve smluvní části této smlouvy a taktéž oprávněni

kpodnikání jsou v souladu s právní skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany

Název zakázky. „Herní prvky pro odloučené pracoviště MŠ na ul. Trnkovecká 55, parc č. 258/4

ÚŠTRAVA! !!

RADVANICE

A BARTOVICE



2/9

b
.
)

Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

městský obvod Radvanice a Bartovice ě. 0458/2017/MBal

se zavazují. že změny dotčených udajů oznámí bez prodlení druhé straně. Strany prohlašují,

že osoby podepisující tuto smlouvy o dílo jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro

případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětu smlouvy, a to ve výši 10 000 000,- Kč,

kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci Objednatele k nahlédnutí.

Účelem uzavření této smlouvy je vytnezení vztahů, práv a povinnosti smluvních stran při zajištění

realizace zakázky „Herní prvky pro odloučené pracoviště MŠ na ul. kaovecká 55, parc. č. 258/4".

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

Předmět smlouvy

l.

I
‘
J

b
.
)

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo - dodávku a montáž herních prvků

a mobiliáře z akátove'ho dřeva — pro zakázku „Herní prvky pro odloučené pracoviště MS

na ul. Trnkovecká 55, parc. č. 258/4“. a to na části pozemku parc. č. 258/3 v k. ú. Radvanice, obec

Ostrava, dle výpisu prvků a fotodokumentace obsažených v zadávací dokumentaci.

Rozmístění prvků na ploše části pozemku parc. č. 258/3 bude upřesněno při předání a převzetí

staveniště.

Součástí stavby jsou dodávky potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla,

dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou prvků a konstrukcí, jejichž provedení je

pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.)

Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce a činnosti:

- zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru

k řádnému provedení díla,

- provedení zemních prací souvisejících s montáží prvků

- zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech prvků k předání stavby,

- zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů. záručních listů a revizí podle ČSN

a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla„

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných parametrů díla,

- zřízení a odstranění zařízení staveniště,

- uvedení všech dotčených prostor stavbou do původního stavu ,

- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí.

- provedení předání stavby.

Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání

a zaplatit za ně Zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Smluvní strany prohlašují. že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost

a na své nebezpečí.

Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy a se zadávací dokumentaci

veřejné zakázky.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla. že jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými

kapacitami a odbornosti. které jsou k provedení díla nezbytné.

|||. Vlastnictví

]. Vlastníkem zhotovovaného dílaje Objednatel.

IV. Místo plnění

] . Místem plnění díla je část pozemku parc. č. 258/3 vk. u. Radvanice, obec Ostrava — tj. plocha

za objektem ZS Ostrava — Radvanice, ul. 'l'rnkovecká 55, umístěném na parc. č. 258/4, k. ú.

Radvanice, obec Ostrava.

Název zakázky. „Herní prvky pro odloučené pracoviště MŠ na ul Trnkovecka 55, parc. č 258/4"

ĚŠTŘÁVA! !!

RADVANICE

A BARTOVICE



3/9

 

Statutární město Ostrava Smlouva o dilo

městský obvod Radvanice a Bartovice č. 0458/2017/MBal

V. Doba plnění

1.

w
b
)

U
I

Dodávka montáž prvků budou započaty po nabytí účinnosti smlouvy o dílo

a po předání a převzetí staveniště Zhotovitelem. Předpokládaný termín předání staveniště - 09/2017.

Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a dílo předat Objednateli nejpozději

do 5. prosince 2017 od protokolárního předání a převzetí staveniště.

Pokud nebude staveniště Zhotoviteli předáno, nemůže se zhotovitel domáhat plnění smlouvy.

V případě, že o to Objednatel požádá, přeruší Zhotovitel práce na díle. () tuto dobu se posunují

termíny tím dotčené. Termínové budou v tomto případě rovněž zohledněny nevhodné technologické

a klimatické podmínky.

Trvá-li přerušení prací déle než 12 měsíců. závazek zaniká, nedohodnou-li se smluvní stranyjinak.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním Objednateli

bez vad a nedodělků v souladu se zadávací dokumentaci předmětné zakázky.

O předání a převzetí díla jsou Zhotovitel i Objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru

objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, zjakých důvodů.

Součástí protokolu o předání a převzetí díla jsou atesty použitých materiálů a prvků, předepsané

zkoušky, protokoly a všechny předepsané doklady, které prokazují jakost a úplnost díla a další

součástí vztahující se k předmětu díla.

VI. Cena díla

1 .

I
“
)

Cena za dodávku a montáž herních prvků a mobiliáře vč. dopravy je stanovena dohodou smluvních

stran a činí:

Cena bez DPH ................................................... 263.137,-- Kč

DPH ................................................................. 55.259-- Kč

Cena celkem včetně DPH... .................. ..............,...318.396-- Kč

Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti (účinnosti)

smlouvy.

Objednatel prohlašuje, že uvedené plnění. které je předmětem této smlouvy, nebude používáno

k ekonomické činnosti a smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. ll. 2011, nebude pro výše

uvedené plnění aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 9221 zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o DP1I“).

Zhotovitel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle § 92a

odst. 2 zákona o DPH.

Cena zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady Zhotovitele nutné k provedení celého díla

v rozsahu čl. ll této smlouvy v kvalitě a druhu určených materiálů, konstrukčních systémů

a parametrů specifikovaných Zhotoviteli v zadávací dokumentaci.

Ke změně ceny dle bodu 1. tohoto článku smlouvy může dojít pouze na základě písemného dodatku

k této smlouvě odsouhlascného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran

v případě, že dojde ke změně předmětu smlouvy uvedeného v čl. ll. této smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prvků při ocenění celé zakázky v rozsahu předané

zadávací dokumentace.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené s realizací předmětu této smlouvy, např.

na vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště. na odvoz a likvidaci odpadů, náklady

na normami a vyhláškami stanovené atesty, zkoušky a revize. náklady za spotřebu medií apod.

Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené svývojem cen vstupních nákladů, a to až do

ukončení díla.

Součástí této smlouvy je oceněný výpis prvků, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Pokud cenová

kalkulace neobsahuje některou z položek. nemá tato vliv na výši celkové ceny za dílo.

Dojde-lí při realizaci díla k větším změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících

z dodatečného požadavku Objednatele nebo podmínek při provádění díla, které Zhotovitel nemohl

ani na základě svých odborných znalostí předvídat. je Zhotovitel povinen provést soupis těchto

změn. ocenit je podle jednotkových cen výpisu prvků předaného jako součást cenového návrhu.

a pokud tato položka není ve výpisu uvedena, provést ocenění dle standardního ceníku a předložit

Název zakázky: „Herní prvky pro odloučené pracoviště MŠ na ul Trnkovecka' 55. parc č 258/4"

 

sestavám
RADVANICE

A BARTOVICE



 

Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

městský obvod Radvanice a Bartovice č. 04581201 711111831

tento soupis zástupci Objednatele. Provedení víceprací musí být věcně a cenové odsouhlaseno

Objednatelem i Zhotovítelem. a to před jejich prováděním a upraveno v dodatku k této smlouvě.

. V případě, že Zhotovitel neprovede dodávky a práce, které jsou uvedeny v rozsahu díla sjednané

smlouvou, tj. méněpráce. at“ už z důvodu objektivních, technických nebo z jeho strany, nebudou tyto

neprovedené práce uhrazeny bez předchozího souhlasu Objednatele a uzavření platného dodatku

ktéto smlouvě o změně rozsahu díla a jeho ceně. Vpřípadě méně prací bude cena ponížena

o neprovedené dodávky a práce oceněné dle jednotkových cen výpisu prvků — Cenového návrhu

Zhotovitele.

Zhotovitel potvrzuje, že všechny poklady k provedení díla před stanovením ceny ověřil, důkladně se

seznámil s poměry budoucího pracoviště a vzal v úvahu všechny okolnosti, které se dají očekávat,

a uvědomuje si. že pozdější námitky stran komplexnosti řešení a správnosti zadávací dokumentace

včetně soupisu prvků a případného navýšení ceny nebude brán zřetel.

VII. Platební podminky

l. Zálohy nejsou sjednány.

2. Smluvní strany se dohodly. že vylučují použití ustanovení § 261 ] OZ.

3. Pokladem pro úhradu smluvní ceny dílaje vyúčtování nazvané faktura (dáleje ,faktura“), která bude

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DP11.

4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad

dle § 28 citovaného zákona obsahovat i tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavřeni popřípadě číslo veřejné zakázky,

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo

smlouvy),

c) obchodní firma, místo podnikání, lČO a DlČ Zhotovitelo

d) název, sídlo IČO a DIČ objednatele. označení útvaru Objednatele který akci likviduje

(odbor majetkový. bytový a investic),

c) číslo a datum vystavení faktury,

f) lhůtu splatnosti faktury.

g) soupis provedených prací, včetně zjišťovacího protokolu.

h) označení banky a číslo účtu. na který musí být zaplaceno,

i) označení osoby: která fakturu vyhotovila, včetnějejího podpisu a kontaktního telefonu,

j) informace o zatřídění stavebních prací z hlcdiska CV.-CPA,

k) objednatel na faktuře bude uveden následovně: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí

1803/8. 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava, lČ 00845451, DIČ CZOOS45451, příjemce

městský obvod Radvanice a Bartovice. Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice.

5. Soupis provedených dodávek a prací bude předán kontrole Objednateli minimálně tři pracovní dny

před vystavením faktury.

6. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů od předání a převzetí dila řádně a včas, bez vad a

nedodělků. Lhůta splatnosti konečné faktury je 30 kalendářních dnů ode dne odstranění všech

případných vad a nedodělků. Součástí konečné faktury bude předávací protokol podepsaný oběma

stranami.

7. Objednatel je povinen vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez

zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-Ii faktura obsahovat některou povinnou„ nebo dohodnutou náležitost. nebo bude

chybně \!yjt'ičtM'ána cena.

b) budou-li vyúčtovány dodávky a práce, které Zhotovitel neprovedl.

c) bude-Ii DP11 vyt'tětováno v nesprávné výši,

d) nebude-li přílohou zjišťovací protokol.

Ve vrácené faktuře vyznačí Objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu

vystavením nové faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Cela lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

8. ()bjednatelje povinen provést kontrolu vyfakturovaných dodávek a prací.

4/9 Název zakázky „Herní prvky pro odloučené pracoviště MŠ na ul Trnkovecká 55, parc. č 258/4"

QSTŘÁVAH!

RADVANICE

A BARTOVICE



5; Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

městský obvod Radvanice a Bartovice č. 0458/2017/MBaI

Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům Objednatelc provedení kontroly umožnit.

9. Objednatel je oprávněn pozastavit íinaneování v případě, Že Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce.

nebo práce provádí v rozporu se zadávací dokumentací.

lO. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněne' osoby, nebo doručenkou

prostřednictvím pošty.

1 ]. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

l2. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené Zhotovitelem ve faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přistup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený v tuzemsku.

l3. Pokud se stane Zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 10621 zákona o DPH, jc Objednatel

oprávněn uhradit Zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH & úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 10921 zákona o DPH. Zaplacením částky ve

výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH Zhotoviteli je splněn závazek

Objednatele uhradit sjednanou cenu.

VIII. Jakost dila

l. Zhotovitel se zavazuje k tomu. že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude

dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost. bezpečnost, bezporuchovost,

při dodržení zásad ochrany Životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým

technickým normám, zadávací dokumentaci stavby a podkladům kzadávacímu řízení a této

smlouvě. K tomu se Zhotovitel zavazuje používat výhradně materiály a konstrukce, vyhovující

požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona o technických

předpisech na výrobky. Zhotovitel se zavazuje dodržet kvalitu díla i vpřípadě, že vprůběhu

prováděných prací nastanou nepříznivě podmínky.

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu se zadávací dokumentaci, s platnými

předpisy, podle schválených technologických postupů stanovených platnými i doporučenýmí

českými nebo evropskými technickými normami bezpečnostními předpisy, v souladu se současným

standardem používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak. aby dodržel smluvenou

kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou

povinností Zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělkyje povinen Zhotovitel odstranit na své náklady.

3. Jakekoliv změny oproti zadávací dokumentaci pro provádění stavby musí být odsouhlasený

Objednatelem.

4. Jakost dodávaných materiálů bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách

a při předání a převzetí díla.

Při realizaci díla nesmí Zhotovitel použít jakýkoliv materiál s karcinogenními nebo jinými účinky,

které působí negativně na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností Zhotovitele

provést náhradu a výměnu ijiž zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady.

6. Zhotovitel je povinen zajistit včasné a odborné provedení všech zkoušek předepsaných platnými

Českými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných od příslušných

kompetentních orgánů.

[
J

U
:

IX. Staveniště

l. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště po nabytí účinnosti smlouvy. Ojeho předání a převzetí

vyhotoví smluvní strany zápis.

Obvod staveniště bude vymezen při předání staveniště.

3. Zhotovitel hradí elektrickou energii, vodné. stočné a další odebraná média. Zhotovitel zabezpečí

na své náklady měřeníjejich odběru.

4. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do doby převzetí díla. Při nedodržení tohoto

termínu se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady & škody, které mu tím vznikly.

{
J

5/9 Název zakázky. „Herní prvky pro odloučené pracoviště MŠ na ul. Trnkovecká 55, parc č, 258/4“

ČŠTŘAVAH!

RADVANICE

A BARTOVICE



6/9

 

] .

[
J

Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

městský obvod Radvanice a Bartovice č. 0458/2017IMBal

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování

bezpečnostních, hygienických, požárních předpisů, včetně prostorů zařízení staveniště, bezpečnosti

silničního provozu v prostoru staveniště.

Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za provoz na staveništi.

Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činnosti, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména

ekologickými a o likvidaci odpadů v souladu se zákonem o odpadech a vyhlášky

č. 383/2001 Sb., () podrobnostech nakládaní s odpady, ve znění pozdějších předpisů. bude předložen

písemný doklad.

. Provádění dila

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. V případě, že pověří

provedením dílajinou osobu, má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám.

V případě zjištěných vad v zadávací dokumentaci je Zhotovitel povinen na ně ihned písemně

upozornit ()bjednatele. Ten se vyjádří, zda budou vady odstraněny či na provedení díla trvá. Pokud

se Objednatel rozhodne vady odstranit a jejich odstranění bude trvat déle než jeden týden, dohodnou

se Zhotovitel i Objednatel na dalším postupu do doby odstranění vady.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

Zhotovitel je povinen provedené práce zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla,

nebojeho části Objednateli. a to na vlastní náklady.

Zjistí-li Zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen

to bez odkladu oznámit Objednateli a navrhnout mu další postup.

Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit Objednatele na případnou nevhodnost realizace

vyžadovaných prací.

Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření

a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu

a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště

a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen na svůj

náklad zabezpečit staveniště zejména před vstupem nepovolaných osob, dodržovat hygienické,

ekologické a požární předpisy. Všichni pracovníci musí být proškoleni o bezpečnosti práce

Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce na ochranu zdraví na stavbě podle specifických

podmínek.

Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu, sám zajistí skládky

na všechny druhy odpadů vznikající při realizaci předmětu díla.

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám ztitulu

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona. technických nebo jiných

norem nebo vyplývajících z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu

odstranit a není-li to možné. tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch. kteří pro něj dílo provádějí.

Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů

nebojinýeh věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

Zhotovitel zajistí na svůj náklad stavbu tak. aby nedošlo k ohrožování. nadměrnému nebo

zbytečnému obtěžování okolí a ke znečišťování komunikací.

Zhotovitel odstraní bezplatně všechny zjištěné vady a nedostatky díla zapsané v záznamu o stavbě

před jeho předáním a převzetím Objednateli.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 2595 OZ.

XI. Záznam o stavbě a kontrolni dny

l.
„

A..

Zhotovitel povede ode dne převzetí staveništějednoduchý záznam o stavbě.

Do záznamu bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy.

Název zakázky: „Herní prvky pro odloučené pracovrště MŠ na ul, Trnkovecká 55. parc č 258/4"

QSTŘAVA! !!

RADVANICE

A BARTOVICE



7/9

„Eg-_; Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

“až městský obvod Radvanice a Bartovice &. 0458/2017/MBaí

3. Objednatel je oprávněn záznam o stavbě kontrolovat a k zápisům připojovat své stanovisko ve lhůtě

tří pracovních dnů.

4. Záznam o stavbě, který bude k dispozici na stavbě, mj. obsahuje:

a) název a sídlo Objednatele, Zhotovitele a případné změny těchto údajů,

b) základní údaje stavby — časový postup, popis montáží, důvody odchylek od zadávací

dokumentace

c) přehled smluv včetně dodatků a změn,

d) seznam dokladů a úředních opatření týkající se stavby,

e) druh použitých materiálů a technologií,

I) záznam o provedených testech a zkouškách.

5. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel „Kontrolní dny“ v termínech

nezbytných pro řádné provádění kontroly. Termíny kontrolních dnů stanoví Objednatel při předání

a převzetí staveniště.

XII. Předání díla

l.

2.

b
.
)

i
“

L
I
I

_
o

.
\
’

XIII.

I
Q

U
J

.
“

U
n

Objednatel převezme dílo po jeho dokončení bez vad a nedodělků.

Přejímací řízení bude Objednatelem zahájeno do 2 pracovnich dnů po obdržení písemné výzvy

Zhotovitelc a ukončeno nejpozději do 2 dnů ode dne zahájení.

O předání díla pořídí Zhotovitel a Objednatel zápis formou předávacího protokolu.

Zhotovitel zároveň předá Objednateli záznam o stavbě, doklady o řádném provedení díla

dle technických norem předpisů, zejména certifikáty a prohlášení o shodě k instalovaným prvkům,

návod ke kontrole. instalaci. údržbě a obsluze herních prvků a mobiliáře.

Po podepsání předmětného protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran se považují

veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede. že s určitými

jeho body nesouhlasí. Za vady. které se projevily po odevzdání díla, zodpovídá Zhotovitel v rozsahu

sjednané záruky.

V případě, že Objednatel řádně dokončené dílo nepřevezme, uvede v předávacím protokolu

oprávněný důvod jeho nepřevzeti. Po odstranění nedostatků, pro které Objednatel odmítl dílo převzít,

opakuje se přejímací řízení v nezbytném nutném rozsahu. Zopakované přejímky sepíší smluvní

strany dodatek k předmětnému protokolu, v němž Objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho dohodnutou

část od Zhotovitele přejímá.

Zástupci smluvních stran. kteří jsou zmocnění k přejímání a předávání díla. budou uvedení

v záznamu o stavbě.

Práva z vadného plnění a záruka na jakost

Ke zhotovení díla je zhotovitel oprávněn použít jen materiály, které jsou platnou právní úpravou

a povinnými a doporučenými technickými normami schváleny k použití při výrobě herních prvků

pro děti.

Dřevěné prvky musí být zpracovány odborně, z akátového dřeva, povrch prvků se nesmí odlamovat

a dřevo nesmí být náchylné k tvorbě třísek. Prvky nesmí obsahovatjakékoli vyčnívající částí či ostré

hrany. Vyčnívající závity šroubů apod. musí být trvale zakryty. Kolem všech hracích prvků musí být

dodrženy bezpečnostní zóny.

Každý prvek bude trvale označen štítkem zhotovitele, který bude obsahovat jméno a adresu výrobce,

typ zařízení a rok výroby.

Na dílojako celek poskytne zhotovitel objednateli záruku 36 měsíců. Na hnilobu nosných akátových

konstrukci 60 měsíců. V době trvání záruční lhůty má objednatel právo požadovat plnění záruky

související s vadami díla. V rámci záruky budou prvky díla s průmyslovými nebo jinými závadami

nahrazeny zdarma.

Vyskytne-li se v průběhu záruční lhůty na provedeném díle vada, oznámí objednatel její výskyt

písemně zhotoviteli. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to. že požaduje

bezplatné odstranění vady.

Zhotovitel je povinen započít s odstraňováním vady nejpozději do 3 dnů od doručení písemného

oznámení vady objednatelem. Lhůta pro odstranění vady bude oběma stranami dohodnuta do 5

Název zakázky „Herní prvky pro odloučené pracoviště MŠ na ul Trnkovecká 55, parc. č. 258/4“

QÉTŘŘVAEH

RADVANICE

A BARTOVICE



Smlouva o dišo

č. 0458/2017IMBaI

 

pracovních dnů po doručení písemného oznámení o vadě přičemž musí být přiměřená rozsahu

a závažnosti zjištěné vady.

7. Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 8b.. občanským zákoníkem, pokud tato smlouva

nestanoví jinak.

XIV. Náhrada újmy

1. Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nese Zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání

a převzetí celého díla. Odpovědnost Zhotovitele se nevztahuje na újmy, které jsou pro Zhotovitele

nepojistitelné (např. živelné události). za které nese odpovědnost Objednatel z titulu svého pojištění

jako vlastníka nemovitostí.

_. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či

jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo kjejich zmírnění.

' Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při realizaci a užívání díla

v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

Nemajetkovou újmu jsou smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť OZ nebo jiný

právní předpis.

5. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je

povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla.

6. V případě, že Objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné Zhotovitelem

prokazatelná újma. která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 5. tohoto článku

smlouvy, je Zhotovitel povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků.

XV. Sankční ujednání

| Zhotovitel je povinen zaplatit Objednatcli smluvní pokutu ve výši 0,1 % zceny díla (bez DPH)

za každý i započatý den prodlení s předáním dila bez vad a nedodělkú.

2. Za vady předmětu díla odpovídá Zhotovitel v rozsahu stanoveném v OZ.

3. V případě prodlení svyklizením a vyčištěním staveniště se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní

pokutu ve výši 800,- Kč za každý i započatý den prodlení.

4. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je Objednatel

oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč za každý i započatý den prodlení

a zjištěný případ.

>. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 800,- Kč za každý prokazatelně

zjištěný případ hrubého nedodržení pořádku na pracovišti (ohrožující bezpečnost práce). Pokuta

bude \v'yt'ičtovaná až poté, kdy Zhotovitel zjištěné nedostatky zapsané ve stavebním deníku

()bjednatelem nebo jeho oprávněným zástupcem ve stanoveném dodatečném termínu neodstraní.

6. V případě, že závazek provést dilo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok

na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

7. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

9. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

10. Smluvní pokutyje Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

XVI. Závěrečná ujednání

l. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: k uzavření této smlouvy o dílo na realizaci stavby „Herní prvky pro

odloučené pracoviště MŠ na ul. Trnkovecká 55, parc. č. 258/4“ v k. ú. Radvanice, obec Ostrava má

Objednatel udělen souhlas radou městského obvodu, usnesením č. 1402/71/17 ze dne 13. září 2017,

8/9 Název zakázky „Herni prvky pro odloučené pracoviště MS na ut. Trnkovecká 55, parc č. 258/4"

„„ *— l I l„1

„$% E RAE/6:1...

RADVANICE

A BARTOVICE



9/9

 

2.

D
J

10.

11.

1’7
z...

14.

Statutární město Ostrava Smlouva (; diio

městský obvod Radvanice a Bartovice Č. 0458/2017/MBal

kterým bylo rozhodnuto o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky

se Zhotovitelem.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765

OZ, ustanovení § 1978 odst. 2 OZ, ustanovení § 2093 OZ, ustanovení § 2591 07..

Změnit, nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány. výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými

zástupci smluvních stran.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

Smluvní strany se zavazují. že jakékoliv informace. které se dovědí v souvislosti s plněním předmětu

smlouvy. nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytnou třetím osobám.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinností plynoucí ze smlouvy

třetí osobě.

Pro případ. že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane

neůčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové

ustanovení novým. Případná neplatnost některého zustanovení této smlouvy nemá za následek

neplatnost ostatních ustanovení.

Písemnosti se považují za doručené i v případě. že kterákoliv ze smluvních stran její doručení

odmítne či jinak znemožní.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůli určitě, vážně a srozumitelně.

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což

stvrzují svými podpisy.

Vše. co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami

platíjen to, coje dohodnuto v teto písemné smlouvě.

Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem ztvrzují platnost svýchjednatelských oprávnění.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran„ přičemž Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel jedno vyhotovení.

Zhotovitel uděluje títnto statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Radvanice a Bartovice

souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy. včetně všech případných osobních údajů

ve smlouvě uvedených na oficiálních webových stránkách městského obvodu Radvanice a Bartovice

yyysgmmítice.ostrava.cz_ anebo na jiných stránkách určených ke zveřejňování smluv uzavřených

Statutárním městem Ostrava. městským obvodem Radvanice a Bartovice. & to včetně všech jejich

případných příloh a dodatků. Zároveň tímto prohlašuje. že skutečnosti uvedené v této smlouvě

nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a uděluje

souhlas kjejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

Přílohy smlouvy: příloha č. 1 _ oceněný výpis prvků

Za objednatele Za zhotovitele

Datum:

Místo:

high Šárka Tekielová

Datum:
 

 

Místo:
 

 

 

lng. Veronika Rotková

starostka jednatelka

Název zakázky „Herní prvky pro odloučené pracoviště MŠ na ul Trnkovecká 55, parc č 258/4’

@STfififi/A!!!

RADVANICE

A BARTOVICE



VÝPIS PRVKÚ - CENOVÁ NABÍDKA

VZ ,,Herni prvky pro odloučené pracoviště MŠ Radavnice na ul. Trnkovecka 55, parc. č. 258/4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

  

Poř č. Dodávka prvků MJ počet MJ Kč/MJ Kč celkem

1 Houpačka hnizdo do 1 m ks 1 19102 19102

2 Houpadlo pružinové ks 2 5 301 10 602

3 Dvojhoupadlo pružinové ks 1 12 466 12 466

4 Opičí dráha soubor 1 5 395 5 395

5 Pískoviště ks 1 8 933 8 933

6 Věž s domečkem soubor 1 40 625 40 625

7 ostatní prvky - např. auto ks 1 5 142 5 142

8 Altán s lavičkami soubor 1 74 674 74 674

9 Lavička s opěrkou ks 1 5 198 5 198

Dodávka celkem
182 137

Doprava
21000

Montáž
60000

Celkem bez DPH 263 137

DPH
55 259

Celkem vč. DPH
318 396  
 

V Radvánovicich dne

podpis

 


